
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO IV– Nº0919– PARNAMIRIM, RN, 15 DE OUTUBRO DE 2014

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

PORTARIA Nº: 713/2014, 02 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Declarar a Vacância do cargo de Auxiliar de Enfermagem, ocu-
pado por Mônica Cristina Santos de Azevedo, matrícula nº 5707,
do Quadro desta Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, com
efeitos retroativos a 30/09/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 714/2014, 02 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Declarar a Vacância do cargo de Auxiliar de Enfermagem, ocu-
pado por Elidiana Klécia Laranjeira Cruz, matrícula nº 7766, do
Quadro desta Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, com e-
feitos retroativos a 30/09/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 715/2014, 02  DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, Tercilene Azevedo de Lira Filgeiras, ma-
trícula nº 8485, Nutricionista, do quadro desta Municipalidade, lota-
da na Secretaria Municipal de Saúde, com efeitos retroativos a
19/09/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 716/2014, 07  DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, Ivana Lúcia da Silva, matrícula nº 5482,
Professora de Educação Física, do quadro desta Municipalidade,
lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com efeitos
retroativos a 09/09/2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 717/2014, 07 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, Deive de Andrade Campos, matrícula nº
11533, Farmacêutico, do quadro desta Municipalidade, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, com efeitos retroativos a 01/10/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 718/2014, 07 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família
a  servidora Danielly Carla Silva Miranda, matrícula nº 11386,
Fonoaudiologa, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, que a-
companhará seu Filho, pelo período de 15(quinze) dias, conforme
Conclusão Médica nº. 845 de 23.09.2014, no período de 15.09.2014
a 28.09.2014.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 116 da Lei
nº 140/69  Estatuto dos Servidores Públicos de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 719/2014, 07 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família
a  servidora Liege de Oliveira Alves, matrícula nº 3904, Professora
Classe P1, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
que acompanhará sua Filha, pelo período de 10(dez) dias, conforme
Conclusão Médica nº. 854 de 23.09.2014, no período de 09.09.2014
a 18.09.2014.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SEARH
PORTARIAS

R$ 0,50



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 15 DE OUTUBRO DE 20142 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 116 da Lei
nº 140/69  Estatuto dos Servidores Públicos de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 720/2014, 07 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família
a  servidora Viviane Honorato da Silva, matrícula nº 64880, Auxiliar
de Consultório Dentário, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
que acompanhará seu Filho, pelo período de 15(quinze) dias, con-
forme Conclusão Médica nº. 861 de 23.09.2014, no período de
17.09.2014 a 01.10.2014.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 116 da Lei
nº 140/69  Estatuto dos Servidores Públicos de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº721/2014, 07 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença Maternidade à servidora Adriana Kátia
Ribeiro Gomes, matrícula nº 12185, Professora do Ensino Infantil,
lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, pelo perío-
do de 120 (Cento e vinte) dias, conforme Conclusão Médica nº.
855 de 23.09.2014, no período de 13/09/2014 a 10/01/2015.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 117 da Lei
nº. 140/69  Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº722/2014, 07 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Conceder Licença Maternidade à servidora Karyna Silva de
Mesquita, matrícula nº 20364, Agente Comunitario de Saúde,  lota-
da na Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 120 (Cento
e vinte) dias, conforme Conclusão Médica nº. 857 de 23.09.2014,
no período de 17/09/2014 a 14/01/2015.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 117 da Lei
nº. 140/69  Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº723/2014, 07 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença Maternidade à servidora Mônica da
Conceição Barbosa Xavier, matrícula nº 240040, Cadastradora, lota-
da na Secretaria Municipal de Assistência Social, pelo período de
120 (Cento e vinte) dias, conforme Conclusão Médica nº. 858 de
23.09.2014, no período de 17/09/2014 a 14/01/2015.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 117 da Lei
nº. 140/69  Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº724/2014, 07 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença Maternidade à servidora Samia Dayana
Cardoso Jorge, matrícula nº 12665, Psicologa, lotada na Secretaria
Municipal de Assistência Social, pelo período de 120 (Cento e v-
inte) dias, conforme Conclusão Médica nº. 871 de 25.09.2014, no
período de 10/09/2014 a 07/01/2015.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 117 da Lei
nº. 140/69  Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº725/2014, 07 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença Maternidade à servidora Érica Tatiana
Andrade Silva Rocha, matrícula nº 7512, Professora do Ensino
Infantil, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, pe-
lo período de 120 (Cento e vinte) dias, conforme Conclusão Médica
nº. 876 de 25.09.2014, no período de 19/09/2014 a 16/01/2015.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 117 da Lei
nº. 140/69  Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 726/2014, 07 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Conceder 08 (oito) dias de Licença por Luto a servidora Maria
do Livramento de Oliveira, matrícula nº 1504, Auxilar de Serviços
Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura,



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 15 DE OUTUBRO DE 2014 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 3

conforme Certidão de Óbito nº. 11613, do Livro C - 42, fls. 113, de
Washington Luiz Gomes da Silva, “FILHO”, com efeitos retroat-
ivos ao período de 23/07/2014 a 30/07/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 727/2014, 08 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPALDE ADMINISTRAÇÃO E RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Paternidade, ao servidor Alison Soares
Avelino, matrícula nº 8627, Agente Administrativo, lotado na
Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte, 05 (cinco) dias, con-
forme Certidão nº 82462, do Livro A-295, fls. 122, em virtude do
nascimento de Isabela Nunes Avelino, nascida em 15/07/2014, com
efeitos retroativos ao período de 15/07/2014 a 19/07/2014, com am-
paro legal no artigo 10, parágrafo 1º, dos Atos das Disposições
Constitucionais Transitórias.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 728/2014, 08 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais.

RESOLVE:

Conceder licença por um período de 08 (oito) dias a servidora
Geane Lima Bessa, matrícula nº. 9949, Professora de Ensino
Fundamental, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
em virtude de seu casamento, conforme Certidão de Casamento reg-
istrada sob nº. 47.171, livro 215-B, folhas 161, com efeitos retroa-
tivos ao período de 14/08/2014 a 21/08/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 729/2014, 08 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPALDE ADMINISTRAÇÃO E RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Conceder 08 (oito) dias de Licença por Luto a servidora Antonia
Costa de Andrade, matrícula nº 9984, Professora do Ensino
Fundamental, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
conforme Certidão de Óbito nº. 77.161, do Livro C - 304, fls. 021,
de Pedro Leandro de Andrade, “PAI”, com efeitos retroativos ao
período de 23/08/2014 a 30/08/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 730/2014, 08 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPALDE ADMINISTRAÇÃO E RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Conceder 08 (oito) dias de Licença por Luto a servidora Luiza
Irene Cabral Araujo, matrícula nº 4524, Auxiliar de Enfermagem,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, conforme Certidão de
Óbito nº. 76.774, do Livro C-302,  fls. 234, de Maria do Socorro
Cabral de Lima, “IRMÃ”, com efeitos retroativos ao período de
12/07/2014 a 19/07/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 731/2014, 08 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPALDE ADMINISTRAÇÃO E RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Conceder 08 (oito) dias de Licença por Luto a servidora Manuella
Fernanda de Sá Carneiro Costa L. Da Silva, matrícula nº 12240,
Professora do Ensino Fundamental, lotada na Secretaria Municipal
de Educação e Cultura, conforme Certidão de Óbito nº. 56465, do
Livro C - 103, fls. 269, de Antonio de Lisboa Costa, “PAI”, com e-
feitos retroativos ao período de 20/07/2014 a 27/07/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 732/2014, 08  DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, Tacila Oliveira de Araújo, matrícula nº
12292, Enfermeira, do quadro desta Municipalidade, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, com efeitos retroativos a 01/10/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 733/2014, 08 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPALDE ADMINISTRAÇÃO E RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença Paternidade ao servidor José Cicero Medeiros
da Silva, matrícula nº 1718, Professor P1, lotado na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, 05 (cinco) dias, conforme Certidão
nº 82717, do Livro A - 296, fls. 177, em virtude do nascimento de
Ana Regina Trajano, nascida em 11/08/2014, com efeitos retroat-
ivos ao período de 11/08/2014 a 15/08/2014, com amparo legal no
artigo 10, parágrafo 1º, dos Atos das Disposições Constitucionais
Transitórias.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 734/2014, 08 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 15 DE OUTUBRO DE 20144 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Conceder licença por um período de 08 (oito) dias a servidora
Joselete Jarschel Cabral, matrícula nº. 707, Professora P1, lotada
na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em virtude de seu
casamento, conforme Certidão de Casamento registrada sob nº. 952,
livro B-04, folhas 153/153V, com efeitos retroativos ao período de
11/07/2014 a 18/07/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 735/2014, 08 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais.

RESOLVE:

Conceder licença por um período de 08 (oito) dias ao servidor
Claúdio Henrique  Barbosa de Carvalho, matrícula nº. 5509,
Professor de Matemática, lotado na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, em virtude de seu casamento, conforme
Certidão de Casamento registrada sob nº. 25.172, livro B-274, fol-
has 295, com efeitos retroativos ao período de 28/08/2014 a
04/09/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 736/2014, 09 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Suspender, a pedido, a Vacância do cargo de Enfermeira, ocu-
pada por ANA KARINA DA CAMARA DANTAS, matrícula nº
3851, do Quadro desta Municipalidade, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, com efeitos a partir de 01/11/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO Nº 167/2013. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PAR-
NAMIRIM / CIFI - CENTRO INTEGRADO DE FISIOTERAPIA
S/S - OBJETO: Prorrogação do Contrato de prestação de serviços
de fisioterapia, a serem prestados aos munícipes de Parnamirim/RN,
de 10 de agosto de 2014 a 09 de agosto de 2015, no valor global es-
timado de R$ 187.320,00 (Cento e oitenta e sete mil, trezentos e v-
inte reais) - RECURSOS: MAC-SUS-PLENA/FMS. Elemento de
Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Chamada Pública nº 001/2013,
Artigo 57, Inciso II,, da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteri-

ores. Parnamirim/RN, 25 de julho de 2014.

MÁRCIO CÉZAR DA SILVA PINHEIRO
Secretário Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO N° 134/2013. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PAR-
NAMIRIM / Srª.KÁTIA LÍGIA ROLIM PEIXOTO. - OBJETO:
Prorrogação do contrato de locação do imóvel situado na Rua Irene
Fernandes de Castro, n° 274, Vale do Sol, Parnamirim/RN, para
funcionamento do Centro de Atendimento Psicosocial Infantil -
CAPS I, por mais 12 (doze) meses, de 01 de julho de 2014 a 30 de
junho de 2015. VALOR: R$ 3.820,00 (Três mil, oitocentos e vinte
reais), mensais - RECURSOS: FMS/PRÓPRIOS (IPTU/
ICMS/FPM/ IPVA). Elemento de Despesa: 3.3.90.36 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Física. FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Dispensa de Licitação nº 050/2013, Artigo 57, Inciso II, §
1º da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Parnamirim/RN,
30 de junho de 2014.

MÁRCIO CÉZAR DA SILVA PINHEIRO
Secretário Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 176/2014 – CON-
TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM / OSSIAN SIL-
VA FONSECA - ME - OBJETO: Prestação de serviços para dia-
gramação e impressão do Diário Oficial do Município de
Parnamirim-RN. VALOR GLOBALESTIMADO R$ 113.520,00
(Cento e treze mil, quinhentos e vinte reais). VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses - Recursos Próprios (F.P.M./ICMS/IPTU/IPVA); 02.001 –
Gabinete Civil; 04.122.002.2000 – Manutenção e Funcionamento
da Unidade; Dotação Orçamentária: 3.3.90.39 – Outros Serviços
de terceiros - PJ. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão 46/2014
Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 06
de outubro de 2014.

HENRIQUE EDUARDO COSTA
Secretário Chefe do Gabinete Civil

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 172/2014 – CON-
TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/ASSOCIAÇÃO
DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DE
CAMPINAS – AFCC. – OBJETO: Aquisição de gêneros alimen-
tícios da Agricultura Familiar destinados aos alunos da Rede de
Educação Básica Pública do Município de Parnamirim/RN. VAL-
OR GLOBAL ESTIMADO: R$ 1.303.268,84 (Um milhão trezen-
tos e três mil duzentos e sessenta e oito reais e oitenta e quaro cen-
tavos). VIGÊNCIA: Até 31 de Agosto de 2015. – RECURSOS:
FNDE/PNAE/Merenda Escolar da Chamada Pública 002/2014.
Parnamirim, 02 outubro de 2014.

VANDILMA MARIA DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Educação e Cultura

EXTRATOS
SESAD

EXTRATOS
GACIV

EXTRATOS
SEMEC



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 15 DE OUTUBRO DE 2014 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 5

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 173/2014 – CONTRA-
TANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES DO VALE DE EXTREMOZ – ASSOPROVE. –
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar
destinados aos alunos da Rede de Educação Básica Pública do
Município de Parnamirim/RN. VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$ 379.945,28 (Trezentos e setenta e nove mil novecentos e quarenta
e cinco reais e vinte e oito centavos). VIGÊNCIA: Até 31 de Agosto
de 2015. – RECURSOS: FNDE/PNAE/Merenda Escolar da
Chamada Pública 002/2014. Parnamirim, 02 outubro de 2014.

VANDILMA MARIA DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Educação e Cultura

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 174/2014 – CON-
TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/ASSOCIAÇÃO
DE MULHERES LUTADORAS DE LILÁS DO BOQUEIRÃO.
– OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar destinados aos alunos da Rede de Educação Básica Pública
do Município de Parnamirim/RN. VALOR GLOBAL ESTIMA-
DO: R$ 499.948,75 (Quatrocentos e noventa e nove mil novecen-
tos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos). VIGÊNCIA:
Até 31 de Agosto de 2015. – RECURSOS: FNDE/PNAE/Merenda
Escolar da Chamada Pública 002/2014. Parnamirim, 02 outubro
de 2014.

VANDILMA MARIA DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Educação e Cultura

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2014 – CONTRA-
TANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM /PADRÃO GRÁFICA
EDITORALTDA- ME - Prestação de serviço de confecção de ma-
teriais gráficos destinados à Secretaria Municipal de Administração
e dos Recursos Humanos. VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ R$
25.581,60 (Vinte e cinco mil, quinhentos e oitenta e um reais e sessen-
ta centavos), referente ao lote ÚNICO. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
- RECURSOS: Próprios (FPM/ICMS/IPTU/IPVA), Dotação
Orçamentária: 02.032 – Secretaria Municipal de Administração e
dos Recursos Humanos, 04.122.110.2490 – Manutenção da
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, e a
seguinte Dotação Orçamentária: 3.3.90.39 – Outros Serviços de
Terceiros- PJ. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão 039/2014
Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 12
de setembro de 2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 157/2014 – CON-
TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/ ORTOTEC OR-
TOPEDIATÉCNICALTDA - OBJETO: Aquisição de cadeiras de

rodas simples, especial e de banho, colchões, muletas e andadores
destinados à Secretaria Municipal de Assistência Social - VALOR
GLOBAL ESTIMADO (LOTES I e II): R$ 199.510,00 (cento e
noventa e nove mil e quinhentos e dez reais) - VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses – RECURSOS FINANCEIROS: FMAS - DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.074 – Fundo Municipal de Assistência
Social; 08.244.024.2222 – Benefícios Sociais: Óculos, Cadeiras
de Rodas e Similares Cestas Básicas; 3.3.90.30 – Material de
Consumo e 3.3.90.32 – Material de Distribuição Gratuita.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 31/2014 Lei
Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 10 de
setembro de 2014.

ANA MICHELE DE FARIAS CABRAL
Secretária Municipal de Assistência Social

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 158/2014 – CON-
TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/ RDF - DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - OBJE-
TO: Aquisição de cadeiras de rodas simples, especial e de banho,
colchões, muletas e andadores destinados à Secretaria Municipal
de Assistência Social - VALOR GLOBALESTIMADO (LOTE III):
R$ 10.768,80 (dez mil, setecentos e sessenta e oito reais e oitenta
centavos)- VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – RECURSOS FINAN-
CEIROS: FMAS - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.074 –
Fundo Municipal de Assistência Social; 08.244.024.2222 –
Benefícios Sociais: Óculos, Cadeiras de Rodas e Similares Cestas
Básicas; 3.3.90.30 – Material de Consumo e 3.3.90.32 – Material
de Distribuição Gratuita. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão
Eletrônico n° 31/2014 Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteri-
ores. Parnamirim/RN, 10 de setembro de 2014.

ANA MICHELE DE FARIAS CABRAL
Secretária Municipal de Assistência Social

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 159/2014 – CON-
TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/ COMÉRCIO
DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E INFORMÁTICAMAL-
HEIROS LTDA EPP - OBJETO: Aquisição de cadeiras de rodas
simples, especial e de banho, colchões, muletas e andadores desti-
nados à Secretaria Municipal de Assistência Social - VALOR GLOB-
AL ESTIMADO (LOTE IV): R$ 10.579,95 (dez mil, quinhentos e
setenta e nove reais e noventa e cinco centavos) - VIGÊNCIA: 12
(doze) meses – RECURSOS FINANCEIROS: FMAS - DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.074 – Fundo Municipal de Assistência
Social; 08.244.024.2222 – Benefícios Sociais: Óculos, Cadeiras
de Rodas e Similares Cestas Básicas; 3.3.90.30 – Material de
Consumo e 3.3.90.32 – Material de Distribuição Gratuita.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 31/2014 Lei
Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 10 de
setembro de 2014.

ANA MICHELE DE FARIAS CABRAL
Secretária Municipal de Assistência Social

DOM NA INTERNET:  

acesse o site: parnamirim. rn. gov.br  
e fique por  dentro das ações 

realizadas no município

EXTRATOS
SEARH

EXTRATOS
SEMAS




